[image: ]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2024 года                           №  375                                       с. Целинное

О внесении изменений в Постановление Администрации Целинного муниципального округа  от 11.04.2024г. № 330 «Об утверждении Положения о Комиссии по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, фактов нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории Целинного муниципального округа»

В целях осуществления полномочий, определенных Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии Федерального закона от 06.10.2003 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлении Правительства Курганской области от14.08.2023 № 237 «Об утверждении Порядка и условий осуществления единовременных денежных выплат гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера» Уставом Целинного муниципального округа Курганской области, Администрация Целинного муниципального округа -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Целинного муниципального округа  от 11.04.2024г. № 330 «Об утверждении Положения о Комиссии по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, фактов нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории Целинного муниципального округа» следующие изменения:
1) В приложении № 2 к Постановлению:
        а) пункт 4.2. изложить в новой редакции: «4.2. Критерий невозможности проживания гражданина в жилом помещении оценивается по следующим показателям состояния жилого помещения, характеризующим возможность или невозможность проживания в нем:
а) состояние здания (помещения);
б) состояние теплоснабжения здания (помещения);
в) состояние водоснабжения здания (помещения);
г) состояние электроснабжения здания (помещения);
д) факт затопления жилого помещения.».
        б) подпункт 4.2.5. изложить в новой редакции: «4.2.5. Наличие затопления жилого помещения определяется визуально и (или) инструментально. Факт затопления помещения констатируется при затоплении жилого помещения (в том числе ниже уровня пола).».
        в) пункт 4.4. изложить в новой редакции: «4.4. В случае если источником чрезвычайной ситуации является «Высокие уровни воды (половодье, зажор, затор, дождевой паводок)», то факт  нарушения условий жизнедеятельности при чрезвычайной ситуации устанавливается при констатации факта затопления жилого помещения (в том числе ниже уровня пола)  и по состоянию хотя бы одного из показателей критериев, указанных в подпунктах 4.2.1 - 4.2.4 пункта 4.2 настоящего Положения.».
       2. Приложение № 4 к Постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
       3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа Курганской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы градостроительства и ЖКХ.

Глава Целинного муниципального округа                        П.И. Скоробогатов

Исп: Иванов Д.С.
т. 8(35241)2-16-64
Приложение № 1 к постановлению Администрации
Целинного муниципального округа от 29.04.2024 № 375
 «О внесении изменений в Постановление Администрации
Целинного муниципального округа  от 11.04.2024г. № 330
«Об утверждении Положения о Комиссии по установлению
 фактов проживания граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых
помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации,
фактов нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими
имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на
территории Целинного муниципального округа»

УТВЕРЖДАЮ
Глава Целинного муниципального округа
_____________________________________
(подпись, фамилия, инициалы)
"__" _________ 20__ г.
М.П.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об установлении факта проживания в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, и факта нарушения условий жизнедеятельности заявителя в результате
чрезвычайной ситуации
____________________________________________________

Комиссия, действующая на основании _________________________________, в составе:
Председатель комиссии: __________________________________________________________
Члены комиссии: ________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
провела _____________ обследование условий жизнедеятельности заявителя:
(дата)
Ф.И.О. заявителя: ______________________________________________________________
Адрес места жительства: ________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Факт проживания в жилом помещении _____________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
установлен/не установлен на основании ___________________________________________.
(нужное подчеркнуть)  (указать, если факт проживания установлен)
Дата начала нарушения условий жизнедеятельности: _________________________________

Характер нарушения условий жизнедеятельности:

	Критерии нарушения условий жизнедеятельности
	Показатели критериев нарушения условий жизнедеятельности
	Состояние

	Невозможность проживания заявителя в жилом помещении:
	1) здание (жилое помещение):

	фундамент
	Поврежден (частично разрушен)/не поврежден (частично не разрушен)

	стены
	Повреждены (частично разрушены)/не повреждены (частично не разрушены)

	перегородки
	Повреждены (частично разрушены)/не повреждены (частично не разрушены)

	перекрытия
	Повреждены (частично разрушены)/не повреждены (частично не разрушены)

	полы
	Повреждены (частично разрушены)/не повреждены (частично не разрушены)

	крыша
	Повреждена (частично разрушена)/не повреждена (частично не разрушена)

	окна и двери
	Повреждены (частично разрушены)/не повреждены (частично не разрушены)

	отделочные работы
	Повреждены (частично разрушены)/не повреждены (частично не разрушены)

	печное отопление
	Повреждено (частично разрушено)/не повреждено (частично не разрушено)

	электроосвещение
	Повреждено (частично разрушено)/не повреждено (частично не разрушено)

	прочие
	Повреждены (частично разрушены)/не повреждены (частично не разрушены)

	2) теплоснабжение здания (жилого помещения)

	Нарушено/не нарушено

	3) водоснабжение здания (жилого помещения)

	Нарушено/не нарушено

	4) электроснабжение здания (жилого помещения)

	Нарушено/не нарушено

	5) Затопление жилого помещения (в том числе ниже уровня пола)

	 Затоплено/ не затоплено

Факт нарушения условий жизнедеятельности _____________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
в результате чрезвычайной ситуации установлен/не установлен.
(нужное подчеркнуть)
	Председатель комиссии:

	(должность, подпись, фамилия, инициалы)

	Члены комиссии:

	(должность, подпись, фамилия, инициалы)

	(должность, подпись, фамилия, инициалы)

	(должность, подпись, фамилия, инициалы)

	С заключением комиссии ознакомлен:
заявитель ________________________________________________________________
(подпись, фамилия, инициалы)

image1.png